
議 案 第 ７ 号

令 和 元 年 度 印 西 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ）



令 和 元 年 度 印 西 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） は 、 次 に 定 め る と こ ろ に よ る 。

 （ 歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 ）  

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 に 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ １ ５ ３ ， ８ ４ ９ 千 円 を 追 加 し 、 歳 入 歳 出 予

算 の 総 額 を 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ ３ ７ ， ０ ３ ５ ， １ １ ０ 千 円 と す る 。

２  歳 入 歳 出 予 算 の 補 正 の 款 項 の 区 分 及 び 当 該 区 分 ご と の 金 額 並 び に 補 正 後 の 歳 入 歳 出 予 算

の 金 額 は 、 「 第 １ 表  歳 入 歳 出 予 算 補 正 」 に よ る 。

 （ 債 務 負 担 行 為 の 補 正 ）  

第 ２ 条  債 務 負 担 行 為 の 追 加 は 、 「 第 ２ 表  債 務 負 担 行 為 補 正 」 に よ る 。

（ 地 方 債 の 補 正 ）

第 ３ 条  地 方 債 の 変 更 は 、 「 第 ３ 表  地 方 債 補 正 」 に よ る 。

令 和 元 年 ６ 月 ７ 日 提 出

印 西 市 長 板 倉 正 直
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第１表　歳入歳出予算補正

     歳  入 (単位：千円)

款 項

15 国庫支出金 5,479,026 △54,872 5,424,154

 1 国庫負担金 4,048,834 10,802 4,059,636

 2 国庫補助金 1,360,213 △65,716 1,294,497

 3 委託金 69,979 42 70,021

16 県支出金 2,594,929 19,822 2,614,751

 1 県負担金 1,631,933 5,401 1,637,334

 2 県補助金 770,130 14,421 784,551

18 寄附金 2,325 1,000 3,325

 1 寄附金 2,325 1,000 3,325

19 繰入金 1,984,066 276,159 2,260,225

 2 基金繰入金 1,974,064 276,159 2,250,223

21 諸収入 1,451,974 1,640 1,453,614

 5 雑入 1,395,138 1,640 1,396,778

22 市債 1,287,400 △89,900 1,197,500

 1 市債 1,287,400 △89,900 1,197,500

36,881,261 153,849 37,035,110

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計

2



     歳  出 (単位：千円)

款 項

 2 総務費 4,281,977 4,230 4,286,207

 1 総務管理費 3,411,937 4,188 3,416,125

 4 選挙費 192,047 42 192,089

 3 民生費 13,106,455 184,109 13,290,564

 1 社会福祉費 3,264,980 362 3,265,342

 2 高齢者福祉費 1,254,083 21,647 1,275,730

 3 児童福祉費 7,760,374 162,100 7,922,474

 7 土木費 3,705,967 △59,050 3,646,917

 1 道路橋りょう費 2,427,836 △54,050 2,373,786

 3 都市計画費 1,253,386 △5,000 1,248,386

 8 消防費 2,040,042 1,755 2,041,797

 1 消防費 2,040,042 1,755 2,041,797

 9 教育費 6,650,157 22,805 6,672,962

 1 教育総務費 672,595 400 672,995

 3 中学校費 929,306 8,734 938,040

 4 幼稚園費 586,894 1,153 588,047

 5 社会教育費 1,678,359 12,518 1,690,877

36,881,261 153,849 37,035,110

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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第２表　債務負担行為補正

１．追加

自 令和 元 年度

至 令和 2 年度

事　　　　　　　　　　項 期　　間 限　　　　度　　　　額

文化ホール・大森図書館大規模改修工事に伴う備品・
蔵書等運搬業務委託

委 託 料 16,599 千円以内
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第３表　　地方債補正

1．変更

千円 千円

市道整備事業 217,800

普通貸借
又は

証券発行

　　年５．０％以内
 （ただし、利率見直
し方式で借り入れる
資金について利率
の見直しを行った後
においては、当該見
直し後の利率）

融資条件による。
127,900

利　率

補　　　正　　　前

償　還　の　方　法起債の方法
起債の目的

補　　　正　　　後

限　度　額

普通貸借
又は

証券発行

　　年５．０％以内
 （ただし、利率見直
し方式で借り入れる
資金について利率
の見直しを行った後
においては、当該見
直し後の利率）

融資条件による。

利　率 償　還　の　方　法 限　度　額起債の方法
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１．総括

( 歳　入 ) (単位：千円)

款

 1 市税 19,661,585 0 19,661,585 53.1

 2 地方譲与税 355,068 0 355,068 1.0

 3 利子割交付金 15,000 0 15,000 0.0

 4 配当割交付金 79,000 0 79,000 0.2

 5 株式等譲渡所得割交付金 88,000 0 88,000 0.2

 6 地方消費税交付金 1,616,000 0 1,616,000 4.4

 7 ゴルフ場利用税交付金 140,000 0 140,000 0.4

 8 自動車取得税交付金 80,000 0 80,000 0.2

 9 環境性能割交付金 20,000 0 20,000 0.1

10 地方特例交付金 213,000 0 213,000 0.6

11 地方交付税 270,000 0 270,000 0.7

12 交通安全対策特別交付金 10,000 0 10,000 0.0

13 分担金及び負担金 1,138,119 0 1,138,119 3.1

14 使用料及び手数料 257,239 0 257,239 0.7

15 国庫支出金 5,479,026 △54,872 5,424,154 14.6

16 県支出金 2,594,929 19,822 2,614,751 7.1

17 財産収入 38,530 0 38,530 0.1

18 寄附金 2,325 1,000 3,325 0.0

19 繰入金 1,984,066 276,159 2,260,225 6.1

20 繰越金 100,000 0 100,000 0.3

21 諸収入 1,451,974 1,640 1,453,614 3.9

22 市債 1,287,400 △89,900 1,197,500 3.2

歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計 本 年 度 予 算 構 成 比 ( ％ )
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１．総括

(単位：千円)

款

36,881,261 153,849 37,035,110 100.0

補 正 前 の 額 補 正 額 計 本 年 度 予 算 構 成 比 ( ％ )

歳 入 合 計
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( 歳　出 ) (単位：千円)

款

 1 議会費 281,911 0 281,911 0.8

 2 総務費 4,281,977 4,230 4,286,207 42 1,040 3,148 11.6

 3 民生費 13,106,455 184,109 13,290,564 68,477 200 115,432 35.9

 4 衛生費 4,249,195 0 4,249,195 11.5

 5 農林水産業費 384,102 0 384,102 1.0

 6 商工費 234,293 0 234,293 0.6

 7 土木費 3,705,967 △59,050 3,646,917 △103,569 △89,900 134,419 9.8

 8 消防費 2,040,042 1,755 2,041,797 1,000 755 5.5

 9 教育費 6,650,157 22,805 6,672,962 400 22,405 18.0

10 災害復旧費 5,000 0 5,000 0.0

11 公債費 1,842,162 0 1,842,162 5.0

12 予備費 100,000 0 100,000 0.3

36,881,261 153,849 37,035,110 △35,050 △89,900 2,640 276,159 100.0

本年度予算
構成比(％)

特 定 財 源
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

歳 出 合 計

補正前の額 補 正 額 計

補正額の財源内訳
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２．歳　入

（単位 ： 千円）

節   

15 国庫支出金 5,479,026 △ 54,872 5,424,154

 1 国庫負担金 4,048,834 10,802 4,059,636

 1 民生費国庫負担金 3,866,733 10,802 3,877,535  6 低所得者保険料軽 10,802 ・低所得者保険料軽減負担金 10,802

減負担金

 2 国庫補助金 1,360,213 △ 65,716 1,294,497

 2 民生費国庫補助金 913,650 37,927 951,577  1 障害者福祉費補助 162 ・障害者総合支援事業費補助金 162

金

 2 児童福祉費補助金 37,765 ・子ども・子育て支援整備交付金 36,620

・母子家庭等対策費補助金（臨時） 1,145

 4 土木費国庫補助金 247,795 △ 103,643 144,152  1 都市計画費国庫補 △ 3,983 ・社会資本整備総合交付金（地域住宅） △ 3,199

助金 ・防災・安全社会資本整備総合交付金（安全スト △ 784

  ック）

 2 道路橋梁費国庫補 △ 99,660 ・社会資本整備総合交付金（道路改築） △ 34,828

助金 ・防災・安全社会資本整備交付金 △ 64,832

 3 委託金 69,979 42 70,021

 1 総務費委託金 52,673 42 52,715  3 選挙費委託金 42 ・参議院議員選挙費委託金 42

16 県支出金 2,594,929 19,822 2,614,751

 1 県負担金 1,631,933 5,401 1,637,334

補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目
区 分 金 額

説 明

(歳入) 国庫支出金，県支出金
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（単位 ： 千円）

節

 1 民生費県負担金 1,458,155 5,401 1,463,556  5 低所得者保険料軽 5,401 ・低所得者保険料軽減負担金 5,401

減負担金

 2 県補助金 770,130 14,421 784,551

 2 民生費県補助金 503,889 14,347 518,236  4 児童福祉費補助金 14,347 ・子ども・子育て支援整備補助金 9,155

・子ども・子育て支援事業費補助金 5,192

 6 土木費県補助金 19,434 74 19,508  1 都市計画費補助金 74 ・住宅・建築物耐震化サポート事業補助金 74

18 寄附金 2,325 1,000 3,325

 1 寄附金 2,325 1,000 3,325

 1 総務費寄附金 1,530 400 1,930  1 総務費寄附金 400 ・ふるさとづくり運営寄附金 400

 2 民生費寄附金 345 200 545  1 社会福祉費寄附金 200 ・社会福祉費寄附金 200

 3 教育費寄附金 450 400 850  1 教育費寄附金 400 ・教育費寄附金 400

19 繰入金 1,984,066 276,159 2,260,225

 2 基金繰入金 1,974,064 276,159 2,250,223

 1 財政調整基金繰入 1,576,463 276,159 1,852,622  1 財政調整基金繰入 276,159 ・財政調整基金繰入金 276,159

金 金

21 諸収入 1,451,974 1,640 1,453,614

 5 雑入 1,395,138 1,640 1,396,778

 2 雑入 1,394,019 1,640 1,395,659  2 雑入 1,640 ・事業参加者負担金 640

・一般コミュニティ助成事業助成金 1,000

金 額
説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計款 項 目

区 分

(歳入) 県支出金，寄附金，繰入金，諸収入
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（単位 ： 千円）

節   

22 市債 1,287,400 △ 89,900 1,197,500

 1 市債 1,287,400 △ 89,900 1,197,500

 2 土木債 217,800 △ 89,900 127,900  1 道路橋りょう事業 △ 89,900 ・市道整備事業 △ 89,900

債

36,881,261 153,849 37,035,110

区 分 金 額
説 明

歳 入 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計款　　　項　　　目

(歳入) 市債
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３．歳　出

（単位 ： 千円）

節       

 2 総務費 4,281,977 4,230 4,286,207 42 1,040 3,148

 1 総務管理費 3,411,937 4,188 3,416,125 1,040 3,148

 6 企画費 281,340 3,788 285,128 640 3,148  8 報償費 1,185 ・シティプロモーションに要 3,788

11 需用費 2,593   する経費

消耗品費 2,593

12 役務費 10

 7 まちづく 1,844 400 2,244 400 25 積立金 400 ・ふるさとづくり運営基金積 400

り推進事   立金

業費

 4 選挙費 192,047 42 192,089 42

 3 参議院議 50,169 42 50,211 42  1 報酬 42 ・参議院議員選挙に要する経 42

員選挙費   費

 3 民生費 13,106,455 184,109 13,290,564 68,477 200 115,432

 1 社会福祉費 3,264,980 362 3,265,342 162 200

 1 社会福祉 374,580 200 374,780 200 25 積立金 200 ・保健福祉基金積立金 200

総務費

 2 障害福祉 2,263,639 162 2,263,801 162 13 委託料 162 ・障害者自立支援給付事業 162

費

 2 高齢者福祉費 1,254,083 21,647 1,275,730 16,203 5,444

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 総務費，民生費
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（単位 ： 千円）

節       

 1 高齢者福 1,083,866 21,647 1,105,513 16,203 5,444 28 繰出金 21,647 ・介護保険特別会計繰出金 21,647

祉総務費

 3 児童福祉費 7,760,374 162,100 7,922,474 52,112 109,988

 1 児童福祉 267,776 5,355 273,131 5,192 163  7 賃金 5,355 ・非常勤職員に要する経費 5,355

総務費

 3 母子福祉 235,515 1,145 236,660 1,145 13 委託料 270 ・未婚の児童扶養手当受給者 1,145

費 20 扶助費 875   に対する臨時・特別給付金

  事業

 5 児童福祉 660,792 155,600 816,392 45,775 109,825 11 需用費 875 ・学童クラブに要する経費 109

施設費 消耗品費 843 ・学童クラブ施設整備事業 155,491

光熱水費 32

12 役務費 171

13 委託料 5,720

14 使用料及び 1,248

賃借料

15 工事請負費 146,300

18 備品購入費 1,286

 7 土木費 3,705,967 △59,050 3,646,917 △103,569 △89,900 134,419

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 民生費，土木費
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（単位 ： 千円）

節       

 1 道路橋りょう 2,427,836 △54,050 2,373,786 △99,660 △89,900 135,510

費

 2 道路維持 860,094 △56,507 803,587 △64,832 △58,400 66,725 15 工事請負費 △56,507 ・道路維持修繕に要する経費 △56,507

費 ・市道山田・平賀線舗装改良

  事業

 3 道路新設 1,126,865 2,457 1,129,322 △34,828 △31,500 68,785 13 委託料 2,457 ・道路新設改良事業 2,457

改良費

 3 都市計画費 1,253,386 △5,000 1,248,386 △3,909 △1,091

 1 都市計画 328,678 △5,000 323,678 △3,909 △1,091 19 負担金、補 △5,000 ・住宅・建築物耐震改修促進

総務費 助及び交付   事業

金 ・住生活基本計画推進事業 △5,000

 8 消防費 2,040,042 1,755 2,041,797 1,000 755

 1 消防費 2,040,042 1,755 2,041,797 1,000 755

 5 災害対策 75,900 1,755 77,655 1,000 755 12 役務費 21 ・防災意識啓発事業 1,021

費 13 委託料 613 ・防災施設管理に要する経費 734

14 使用料及び 100

賃借料

18 備品購入費 1,021

 9 教育費 6,650,157 22,805 6,672,962 400 22,405

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 土木費，消防費，教育費
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（単位 ： 千円）

節       

 1 教育総務費 672,595 400 672,995 400

 2 事務局費 407,383 400 407,783 400 25 積立金 400 ・教育施設整備基金積立金 400

 3 中学校費 929,306 8,734 938,040 8,734

 1 学校管理 660,391 8,734 669,125 8,734 15 工事請負費 8,734 ・中学校施設整備改修事業 8,734

費

 4 幼稚園費 586,894 1,153 588,047 1,153

 1 幼稚園費 586,894 1,153 588,047 1,153 13 委託料 1,153 ・幼稚園管理運営に要する経 1,153

  費

 5 社会教育費 1,678,359 12,518 1,690,877 12,518

 4 公民館費 370,473 3,074 373,547 3,074 11 需用費 2,481 ・そうふけ公民館施設管理に 735

修繕料 2,481   要する経費

13 委託料 593 ・印旛公民館施設管理に要す 593

  る経費

・本埜公民館施設管理に要す 235

  る経費

・中央駅前地域交流館施設管 1,511

  理に要する経費

 6 文化ホー 834,214 9,096 843,310 9,096 13 委託料 9,096 ・文化ホール施設管理に要す 9,096

ル費   る経費

区 分 金 額一 般 財 源
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源

(歳出) 教育費
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（単位 ： 千円）

節

 7 資料館費 21,166 348 21,514 348 11 需用費 348 ・資料館施設管理に要する経 348

修繕料 348 費

36,881,261 153,849 37,035,110 △35,050 △89,900 2,640 276,159歳 出 合 計

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計

財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

(歳出) 教育費
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